Российская Федерация

Администрация Хайрюзовского  сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2013 года                                                                              № 101
с. Хайрюзовка

О внесении изменений  в  постановление от 21.06.2013
 «О создании межведомственной рабочей группы по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края,
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 21.06.2013 «О создании межведомственной рабочей группы по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края» изменение, изложив приложение 3 в следующей редакции:
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по профилактике проявлений терроризма и экстремизма

 на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2013-2014 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Сроки выполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Общие организационные мероприятия

	1.1.
	Реализация мер по предупреждению появления религиозных структур, неформальных

объединений и лиц, исповедующих идеи религиозного и национального экстремизма (во взаимодействии с МО  МВД РФ «Троицкий»)
	Администрация сельсовета
	В течение года

	1.2.
	Обеспечение взаимодействия с

правоохранительными структурами; прокуратурой Троицкого района; комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрациях Троицкого района и Хайрюзовского сельсовета; средствами массовой информации; школами, учреждениями культуры сельсовета;

религиозными и общественными организациями по вопросам профилактики проявлений экстремизма и терроризма
	Администрация сельсовета
	В течение года

	1.3.
	Проведение мониторинга экстремистских и террористических угроз на территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	В течение года

	1.4.
	Обследование территории поселения на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений, выявление мест концентрации молодежи. Уведомление о данных фактах прокуратуры и МО МВД России «Троицкое»
	Администрация сельсовета
	Ежемесячно

	1.5
	Создание на базе сельской и школьной библиотеки информационно-образовательных выставок о проблемах  толерантного поведения детей и юношества
	Заведующая библиотеки
	IV квартал

	1.6.
	Ежемесячный обход административных зданий сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Старосты населённых пунктов муниципального образования Хайрюзовский сельсовет
	 ежемесячно

	1.7.
	Проведение занятий с учащимися образовательных учреждений по изучению норм законодательства, предусматривающего ответственность за националистические и иные экстремистские проявления
	Администрация школы
	II квартал

	1.8.
	Проведение национально-культурных мероприятий и выставок, направленных на развитие диалога культур, воспитание толерантности и патриотизма, профилактику национализма и других форм экстремизма
	Учреждения

культуры, школы, библиотеки
	по отдельному графику

	1.9.
	Мониторинг молодежных мероприятий с целью выявления случаев экстремистской направленности по сельсовету и принятия

 соответствующих мер
	руководители учреждений культуры, Администрация школы, Администрация сельсовета
	Еженедельно

	1.10.
	Обеспечение антитеррористической защищенности проведения массовых,  культурных и спортивных мероприятий
	Администрация сельсовета,

депутаты сельсовета
	В течение года

	1.11.
	Информирование населения муниципального образования по вопросам предупреждения проявлений террористической и экстремистской деятельности на территории муниципального образования, путем размещения информационных материалов в сельской библиотеке и на информационном стенде Администрации Хайрюзовского сельсовета.
	Администрация сельсовета
	 II квартал

	1.12.
	Активная пропаганда законопослушного образа жизни.
	Администрация сельсовета
	постоянно

	1.13.
	Распространение памяток, плакатов по предупреждению террористических актов на территории поселения
	Депутаты сельсовета
	III квартал

	2. Меры по усилению антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей и объектов жизнеобеспечения

	2.1.
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием граждан, объектов жизнеобеспечения, подлежащих антитеррористической защите и расположенных на

территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	Ежеквартально

	2.2.
	Проверка систем связи, оповещения и других технических средств, которыми необходимо воспользоваться в случае проникновения посторонних лиц на территорию муниципальных учреждений образования и здравоохранения,  объектов жизнеобеспечения поселения
	Участковый инспектор,

руководители образовательных учреждений, руководители ФАПов
	Ежемесячно

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Хайрюзовского сельсовета                                                        М.П. Августов